Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.01.2022 №   117

Великий Новгород

Об утверждении изменений, которые  вносятся в
муниципальную программу Великого Новгорода

"Совершенствование и содержание дорожного хозяйства
Великого Новгорода" на 2017 - 2023 годы

Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную

программу Великого Новгорода "Совершенствование и содержание дорожного

хозяйства Великого Новгорода" на 2017 - 2023 годы, утвержденную

постановлением Администрации Великого Новгорода от 28.12.2016 № 6154

(в редакции постановлений Администрации Великого Новгорода от 27.02.2017

№ 647, от 11.04.2017 № 1318, от 27.06.2017 № 2645, от 04.10.2017 № 4314,

от 20.10.2017 № 4626, от 27.11.2017 № 5235, от 30.01.2018 № 376, от 07.03.2018

№ 993, от 27.03.2018 № 1303, от 20.04.2018 № 1792, от 31.05.2018 № 2406,

от 06.06.2018 № 2513, от 31.07.2018 № 3375, от 16.08.2018 № 3713, от 03.09.2018

№ 4025, от 14.09.2018 № 4211, от 20.11.2018 № 5234, от 28.12.2018 № 5919,

от 01.03.2019 № 765, от 13.06.2019 № 2385, от 25.07.2019 № 3062, от 20.09.2019

№ 3930, от 06.11.2019 № 4633, от 06.12.2019 № 5144, от 30.12.2019 № 5566,

от 18.02.2020 № 568, от 22.06.2020 № 2174, от 31.07.2020 № 2776, от 07.10.2020

№ 3783, от 15.12.2020 № 4923, от 19.02.2021 № 1079, от 12.04.2021 № 2002,

от 27.05.2021 № 2959, от 04.08.2021 № 4230, от 12.10.2021 № 5423).

2

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить

на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода С.В. Бусурин

тд

0117п

 3

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации

Великого Новгорода
от 14.01.2022 № 117

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода "Совершенствование

и содержание дорожного хозяйства Великого Новгорода" на 2017 - 2023 годы

1. В Паспорте муниципальной программы в позиции "Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом

и по годам реализации" строки "2021", "2022"  и "Всего" изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6

"2021 85 738,959 551 607,437 202 500,000 - 839 846,396

2022 31 941,657 530 000,000 - - 561 941,657";
"Всего 262 280,036 3 421 369,401 1 141 298,669 118,200 4 825 066,306".

2. В разделе 5 "Перечень мероприятий муниципальной программы":

2.1. В пункте 1.1:

в графе 11 цифры "542 486,528" заменить цифрами "619 676,501";

в графе 12 цифры "388 336,000" заменить цифрами "318 081,557";

2.2. В пункте 2.1 в графе 11 цифры "205 267,856" заменить цифрами "214 669,895".

 4

3. В подпрограмме "Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог Великого Новгорода":

3.1. В Паспорте подпрограммы в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации"

строки "2021", "2022" и "Всего" изложить в следующей редакции:

 1 2 3 4 5 6
"2021 67 277,844 349 898,657 202 500,000 - 619 676,501
2022 17 043,557 301 038,000 - - 318 081,557";

"Всего 148 007,964 2 185 482,121 1 141 298,669 - 3 474 788,754";
3.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы":

в пункте 1.1:

в графе 11:

в позиции, касающейся областного бюджета (субсидии дорожного фонда Новгородской области), цифры "201 323,357" заменить

цифрами "165 808,657";

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, цифры "19 391,503" заменить цифрами "50 680,769";

в графе 12 в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, цифры "3 279,500" заменить цифрами "3 032,970";

в подпункте 1.1.6 в графе 11:

в позиции, касающейся областного бюджета (субсидии дорожного фонда Новгородской области), цифры "150 371,14" заменить

цифрами "114 856,44";

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, цифры "8 604,58" заменить цифрами "44 119,325";

в подпункте 1.1.49 в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 11 цифры "4 003,000" заменить цифрами

"2 566,520";

в подпункте 1.1.50 в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 11 цифры "2 100,000" заменить цифрами

"1 300,000";

 5

в подпункте 1.1.86 в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 12 цифры "1 665,00" заменить цифрами

"1 291,85";

в подпункте 1.1.116 в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 11 цифры "1 200,00" заменить цифрами

"201,00";

в подпункте 1.1.118 в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 11 цифры "1 200,00" заменить цифрами

"210,00";

дополнить подпунктом 1.1.119 следующего содержания:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
"1.1.119. Экспертное сопровождение вы-

полнения работ по капитальному
ремонту автомобильной дороги
Великой ул., на участке Колмов-
ская набережная - Великая ул. -
ул. Даньславля - Софийская набе-
режная, с устройством велопе-
шеходной дорожки по Великой
улице со стороны р. Волхов
(обустройство веломаршрута
№ 1) и остановок общественного
транспорта в районе СК "Манеж"
в Великом Новгороде

КАГ,
МКУ

"УКС"

2022  1.10,
1.12

бюджет
Великого
Новгорода

-

-

-

-

-

126,62

-";

в пункте 2.1:

в графе 11:

в позиции, касающейся областного бюджета (субсидии дорожного фонда Новгородской области), цифры "15 740,000" заменить

цифрами "6 590,000";

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, цифры "5 046,668" заменить цифрами "14 786,668";

 6

в графе 12 в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, цифры "987,500" заменить цифрами "10 979,587";

в подпункте 2.1.130:

в графе 11:

в позиции, касающейся областного бюджета (субсидии дорожного фонда Новгородской области), цифры "9 150,00" исключить;

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода,  цифры "482,50" заменить цифрами "9 632,50";

в графе 12 в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, цифры "987,50" заменить цифрами "5 947,50";

дополнить подпунктами 2.1.140 и 2.1.141 следующего содержания:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
"2.1.140. Разработка проектно-сметной докумен-

тации на реконструкцию существующего
участка и строительство недостающего
участка ул. Королёва в Великом
Новгороде

КАГ,
МКУ

"УКС"

2022  1.10,
1.12

бюджет
Великого
Новгорода

-

-

-

-

-

5 032,087

-

2.1.141. Разработка проектно-сметной докумен-
тации на строительство подъездных
путей к земельным участкам, выде-
ленным под ИЖС для льготных кате-
горий граждан в квартале 17 Деревя-
ницкого жилого микрорайона Великого
Новгорода (ливневые очистные соору-
жения)

-"- 2021 -"- бюджет
Великого
Новгорода

-

-

-

-

590,0

-

-";

в пункте 3.1:

в графе 11:

в позиции, касающейся областного бюджета (субсидии дорожного фонда Новгородской области), цифры "97 500,000" заменить

цифрами "177 500,000";

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, цифры "985,000" заменить цифрами "1 810,407";

 7

в графе 12 в позиции, касающейся областного бюджета (субсидии дорожного фонда Новгородской области), цифры

"300 000,000" заменить цифрами "220 000,000";

в подпункте 3.1.72:

графу 2 изложить в следующей редакции:

"Выполнение работ по ремонту автомобильных дорог: проспект Мира, Щитная улица, Студенческая улица, улица Лаптева,

Проезжая улица, Гражданская улица, Лесная улица, улица Королёва, Иваньская улица, Знаменская улица, улица Т. Фрунзе-Оловянка,

Пушкинская улица, улица Черемнова-Конюхова, улица Панкратова, Андреевская улица, улица Герасименко-Маницына, Молотков-

ская улица, Ильменская улица, Народная улица, Посольская улица, улица Кочетова, Парковая улица, улица Лёни Голикова,

Александровская улица, Бетонная улица, Кречная улица, местный проезд в квартале 111 Софийской стороны, Маловишерская улица,

улица Розважа, Шелонская улица, Шимская улица;

выполнение работ по ликвидации мест концентрации дорожно-транспортных происшествий (обустройство автомобильной

дороги (дорожных знаков) на: Великой ул. - Большой Санкт-Петербургской улице, Большой Санкт-Петербургской улице, д. 44,

ул. Кочетова - ул. Попова (четная сторона), ул. Кочетова - ул. Зелинского, ул. Ломоносова, д. 4, ул. Ломоносова, д. 19, Псковской ул. -

Шимской ул., Псковской ул., д. 15, Псковской ул., д. 40, Псковской ул. - ул. 8 Марта, ул. Розважа - Большой Санкт-Петербург-

ской ул., ул. Белова - Псковской ул., ул. Газон - ул. Людогоща, Октябрьской ул. - Нехинской ул. (в сторону вокзала), Московской ул. -

Большой Московской ул., ул. Ломоносова, д. 37, ул. Державина, д. 1, просп. Александра Корсунова, д. 40а, Большой Санкт-

Петербургской ул., д. 95";

графу 4 изложить в следующей редакции:

"2021";

в графе 11:

 8

в позиции, касающейся областного бюджета (субсидии дорожного фонда Новгородской области), цифры "97 500,000" заменить

цифрами "177 500,000";

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, цифры "985,000" заменить цифрами "1 793,08";

в графе 12:

в позиции, касающейся областного бюджета (субсидии дорожного фонда Новгородской области), цифры "138 449,266"

исключить;

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, цифры "1 398,799" исключить;

в подпункте 3.1.73:

графу 2 изложить в следующей редакции:

"Выполнение работ по ремонту автомобильных дорог: улица Зелинского; улица Коровникова; местный проезд в микрорайоне 7

Великого Новгорода; Волотовская улица; Мичуринская улица; улица Саши Устинова; Колхозный переулок; Сырковское шоссе;

Великая улица; мост Александра Невского; проспект Мира; улица Кочетова; Александровская улица, Бетонная улица, Кречная улица,

местный проезд в квартале 111 Софийской стороны, Маловишерская улица, улица Розважа, Шелонская улица, Шимская улица;

выполнение работ по ликвидации мест концентрации дорожно-транспортных происшествий (обустройство автомобильной

дороги (дорожных знаков) на: пешеходном переходе на спуске с путепровода просп. Мира - просп. Александра Корсунова;

пешеходном переходе на пересечении ул. Кочетова - просп. Александра Корсунова; пешеходном переходе на пересечении просп.

Александра Корсунова - ул. Ломоносова (у ТЦ "Панорама"); пешеходном переходе Колмовской развязки - Большой Санкт-

Петербургской ул.; пешеходном переходе на пересечении ул. Державина - Большой Санкт-Петербургской ул.; пешеходном переходе

на Большой Санкт-Петербургской улице, дом № 138; пешеходном переходе на Большой Санкт-Петербургской ул., дом № 130;

пешеходном переходе на пересечении Большой Санкт-Петербургской ул. - ул. Павла Левитта; пешеходном переходе на пересечении

Большой Санкт-Петербургской улицы - ул. Радищева, улице Ломоносова, в районе дома № 30; улице Ломоносова, в районе дома № 27;

 9

пересечении Большой Московской улицы - улицы Панкратова; Большой Московской улицы, в районе дома № 104; пересечении

Псковской улицы - улицы 8 Марта; пересечении Тихвинской улицы - Яковлева улицы; проспекте Александра Корсунова, в районе

дома № 30; пересечении улицы Рогатица - Михайлова улицы; проспекте Мира - элементы обустройства автомобильной дороги

(установка комплексов интеллектуальной системы подсветки пешеходов SecurOS Soffit)";

в графе 12:

в позиции, касающейся областного бюджета (субсидии дорожного фонда Новгородской области), цифры "161 550,734" заменить

цифрами "220 000,000";

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, цифры "1 632,201" заменить цифрами "3 031,000";

дополнить подпунктом 3.1.75 следующего содержания:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
"3.1.75. Дополнительные работы по ремонту

ул. Павла Левитта
КАГ,
МКУ

"УКС"

2021  1.10,
1.12

бюджет
Великого
Новгорода

- -

-

-

17,327

-

-";

в позиции "Итого":

в графе 11:

цифры "542 486,528" заменить цифрами "619 676,501";

в подпозиции, касающейся областного бюджета (субсидии дорожного фонда Новгородской области), цифры "314 563,357"

заменить цифрами "349 898,657";

в подпозиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, цифры "25 423,171" заменить цифрами "67 277,844";

в графе 12:

цифры "388 336,000" заменить цифрами "318 081,557";

 10

в подпозиции, касающейся областного бюджета (субсидии дорожного фонда Новгородской области), цифры "381 038,000"

заменить цифрами "301 038,000";

в подпозиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, цифры "7 298,000" заменить цифрами "17 043,557".

4. В подпрограмме "Содержание автомобильных дорог Великого Новгорода":

4.1. В Паспорте подпрограммы в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации"

строки "2021" и "Всего" изложить в следующей редакции:

 1 2 3 4 5 6
"2021 12 961,115 201 708,780 - - 214 669,895";
"Всего 92 122,715 1 235 887,280 - - 1 328 009,995";

4.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы":

в пункте 1.1 в графе 11:

в позиции, касающейся областного бюджета (субсидии дорожного фонда Новгородской области), цифры "192 558,780" заменить

цифрами "201 708,780";

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, цифры "12 709,076" заменить цифрами "12 961,115";

в подпункте 1.1.1:

в графе 11:

в позиции, касающейся областного бюджета (субсидии дорожного фонда Новгородской области), цифры "35 725,240" заменить

цифрами "41 515,227";

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, цифры "2 534,467" заменить цифрами "2 728,384";

в графах 12 и 13 в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, цифры "3 450,000" исключить;

 11

в подпункте 1.1.7 в графе 11:

в позиции, касающейся областного бюджета (субсидии дорожного фонда Новгородской области), цифры "143 177,651" заменить

цифрами "146 537,664";

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, цифры "8 119,063" заменить цифрами "8 177,185";

в позиции "Итого" в графе 11:

цифры "205 267,856" заменить цифрами "214 669,895";

в подпозиции, касающейся областного бюджета (субсидии дорожного фонда Новгородской области), цифры "192 558,780"

заменить цифрами "201 708,780";

в подпозиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, цифры "12 709,076" заменить цифрами "12 961,115".

_________________________________